



MINISTERIO  
DE VIVIENDA

**GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
ORDEN DE COMPRA:**

**No. 037**

San Salvador, 08 de octubre de 2020

Señores  
**HENRIQUEZ, S. A DE C. V.**  
Presente.

Tel. \_\_\_\_\_

Se Solicita la entrega del suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA en: en la bodega del Ministerio de Vivienda, la cual se encuentra ubicada en el Planteo La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Km. 5 ½ Carretera a Santa Tecla, Frente al Estado Mayor de la Fuerza Armada, San Salvador, El Salvador.

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54105	1	C/U	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	(Ver detalle al reverso)	\$ 2.15
54107	2	C/U	SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUIMICOS.		\$ 30.10
54114	1	C/U	SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA.		\$ 7.80
54118	6	C/U	SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.		\$ 74.34
54199	2	C/U	SUMINISTRO DE BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS.		\$ 10.35
54303	6	C/U	MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES INMUEBLES.		\$ 2,401.30
			Ver detalle al reverso		
			Suministrar oportunamente los materiales y pintura de exteriores para las paredes externas de las fachadas principales, laterales y traseras de los módulos del Ministerio de Vivienda.		
			Proceso de Libre Gestión No. 039/2020. Precios incluyen IVA Forma de Pago Crédito a 60 Días Validez de la oferta 30 días Categoría de la empresa: Grande Empresa Administrador de la Orden de Compra: Arq. Norma Sofia Archila Gonzales, Coordinadora - USAL Tel. 2528-3127.		
			<b>TOTAL.....</b>		<b>\$ 2,526.04</b>

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de DOS MIL QUINIENTOS VEINTISEIS CON 04/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US\$ 2,526.04) CON IVA INCLUIDO. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en los lugares antes indicados, totalmente a partir de la fecha establecida en la Orden de Pedido girada por el administrador de la orden de compra.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
01 Dirección y Administración Institucional	01 Dirección Superior	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2020-3600-3-01-01-21-1	SOLICITUD DE COMPRA MV-USAL-(136)-29/09/2020	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorandum Ref. MV/GF/208/2020		

  
F. \_\_\_\_\_  
**IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO**  
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



F. \_\_\_\_\_  
**HENRIQUEZ, S.A. DE C.V.**  
REPRESENTANTE LEGAL

**DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:**

ÍTEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	Precio Unitario	Precio Total
1	Lija de agua 120.	5	c/u	3M	\$ 0.43	\$ 2.15
2	Limpiador y removedor de hongos, algas, moho.	2	Gln	Sherwin William	\$ 7.25	\$ 14.50
3	Plástico negro para construcción de 72 "de ancho.	20	Yardas	IPSA	\$ 0.78	\$ 15.60
4	Tiro de ¾ pulg x 60 yds.	6	c/u	3M	\$ 1.30	\$ 7.80
5	Brocha de cerda de 4" con mango de madera.	6	c/u	Sherwin William	\$ 6.76	\$ 40.56
6	Brocha de cerda de 2" con mango de madera.	3	c/u	Sherwin William	\$ 2.66	\$ 7.98
7	Espátula flexible tabla roca de 8 pulgadas.	2	c/u	Cool Grip	\$ 6.65	\$ 13.30
8	Cuchilla para dibujante 9 mm acero inoxidable.	3	c/u	Uyustools	\$ 0.78	\$ 2.34
9	Cuchilla para dibujante 18 mm acero inoxidable.	2	c/u	Uyustools	\$ 2.83	\$ 5.66
10	Herramienta para lijar tipo Llana.	2	c/u	Uyustools	\$ 2.25	\$ 4.50
11	Bandeja plástica con rodillo de 9"	3	Set	Perfect	\$ 2.30	\$ 6.90
12	Cepillo de alambre 3x15 hileras con mango.	3	c/u	Eweco	\$ 1.15	\$ 3.45
13	Pintura látex para uso exterior, Color Pantone de base blanco	20	Gln	Sherwin William	\$ 23.20	\$ 464.00
14	Pintura látex para uso exterior Color Gris oscuro Pantone 432 C.	35	Gln	Sherwin William	\$ 28.85	\$ 1,009.75
15	Pintura látex para uso exterior Color Gris Pantone 422 C.	20	Gln	Sherwin William	\$ 28.85	\$ 577.00
16	Pintura impermeabilizante para exteriores color blanco.	6	Gln	Sherwin William	\$ 27.60	\$ 65.60
17	Pintura impermeabilizante para exteriores color gris claro.	6	Gln	Sherwin William	\$ 27.60	\$ 165.60
18	Masilla para tabla roca exterior.	3	Gln	Reflex	\$ 6.45	\$ 19.35
<b>TOTAL con IVA incluido</b>						<b>\$ 2,526.04</b>

El oferente acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de suministros demandados a satisfacción del Ministerio de Vivienda, Según lo establecido en los términos de Referencia del proceso de Libre Gestión No. 039/2020 y su respectiva oferta.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: [observatorio.unac@mh.gob.sv](mailto:observatorio.unac@mh.gob.sv)